25/03/2020 PORTARIA DE Nº 1.705, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - PORTARIA DE Nº 1.705, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-n-1.705-de-23-de-marco-de-2020-249674695 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/03/2020 | Edição: 58 | Seção: 1 | Página: 56

Órgão: Ministério da Infraestrutura/Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes

PORTARIA DE Nº 1.705, DE 23 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -

DNIT, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 178 do Regimento Interno aprovado pela

resolução/CA nº 26 de 05/05/2016 e publicada no DOU de 12/05/2016, e tendo em vista o constante no

processo nº 50616.003800/2019-31, resolve:

Art. 1º Declarar de utilidade pública, para efeito de desapropriação e afetação para fins

rodoviários, terras e benfeitorias, excluídas as áreas que compõem a faixa de domínio existente da rodovia,

demais áreas pertencentes à União, delimitadas pela poligonal formada pela lista de pares de

coordenadas UTM a seguir, as quais demarcam a área de utilidade pública conforme Projeto Executivo de

duplicação da rodovia BR-470/SC, Lote 01, trecho Navegantes - Divisa SC/RS, subtrecho NAVEGANTES -

ACESSO A GASPAR, segmento km 0,00 ao km 18,61.

724869,2650 7030736,7840; 724960,9470 7030551,4020; 724995,0910 7030446,5490;

725059,5080 7030144,9480; 725781,5310 7030180,6450; 725927,9130 7030170,7530; 726029,4490

7030154,5270; 726200,6080 7030108,7820; 726411,2430 7030015,9030; 726575,1720 7029910,4830;

726732,5430 7029771,8430; 726882,0500 7029588,0720; 727175,0170 7029537,7190; 727415,8930

7029357,9100; 727225,6370 7029142,6130; 727201,1980 7028707,7930; 727247,5070 7028568,1820;

727288,2920 7028474,9490; 727411,3670 7028269,9980; 727537,4640 7028120,4990; 727709,5160

7027970,8870; 727876,7480 7027867,3680; 728016,8920 7027804,0350; 730043,4540 7027098,7900;

730200,3210 7027023,6460; 730292,0480 7026969,5030; 730430,7690 7026871,3080; 730558,5280

7026759,4670; 730696,5950 7026607,9160; 732503,4690 7024428,0820; 732272,5010 7024236,6310;

730409,6650 7026481,6390; 730298,0870 7026591,5780; 730132,3120 7026715,4260; 729983,3790

7026797,3850; 729861,2950 7026847,4260; 727909,9430 7027523,5940; 727825,7650 7027558,7000;

727664,4740 7027642,1740; 727472,3700 7027774,7770; 727322,1820 7027911,4760; 727223,9340

7028021,9030; 727118,4110 7028166,7930; 727061,0910 7028261,6060; 726968,2830 7028457,9420;

726867,0540 7028784,0610; 726749,3230 7028676,6430; 726547,1200 7028898,2600; 726774,4580

7029105,6820; 726720,3960 7029266,9220; 726628,7700 7029427,1220; 726516,7500 7029563,3610;

726362,6630 7029693,8430; 726191,5460 7029790,2370; 726105,7430 7029824,0160; 725971,7420

7029859,9430; 725779,5950 7029880,4970; 724889,8170 7029835,4640; 724883,4050 7029535,9560;

724583,4050 7029539,1570; 724585,3730 7029631,1020; 724416,5150 7029810,2040; 723095,8750

7029739,7210; 722920,1580 7029711,1880; 722729,8250 7029652,8500; 722582,7730 7029581,6910;

722110,9630 7029320,3800; 721984,5760 7029281,0610; 721859,5830 7029275,7150; 721761,9500

7029295,6070; 721657,6810 7029338,1940; 721407,6730 7029468,4800; 721348,0620 7029487,3450;

721297,1440 7029491,5130; 721212,2910 7029476,8100; 720467,5540 7029249,3990; 720406,1980

7029236,8170; 720251,8220 7029227,5630; 719795,5890 7029258,3220; 719732,8580 7029254,8740;

719642,4120 7029234,6030; 719545,0810 7029188,8760; 719431,3490 7029095,2870; 717601,4210

7027391,9320; 717542,8230 7027310,8590; 717350,1170 7026953,1530; 717086,0050 7027095,4370;

717292,7640 7027477,5230; 717386,6600 7027601,8790; 719228,7370 7029316,5440; 719306,5240

7029386,6190; 719387,4580 7029445,1050; 719479,3620 7029492,6280; 719621,1870 7029539,7750;

719744,7030 7029557,3020; 719881,7210 7029554,6220; 720264,4580 7029527,3810; 720358,3740

7029533,0360; 721129,3070 7029765,1460; 721201,3460 7029782,6120; 721291,7210 7029791,7740;

721408,1670 7029781,4580; 721498,0590 7029755,5770; 721819,3240 7029593,1950; 721883,7650

7029575,2640; 721933,9330 7029577,3440; 721983,5310 7029592,7420; 722441,2640 7029846,2550;

722574,3230 7029912,5930; 722710,7340 7029964,3370; 722853,8430 7030003,8170; 723070,4780

7030038,7920; 724348,4170 7030106,9970; 724639,5490 7030525,5440; 724570,6690 7030663,0390;

724869,2650 7030736,7840.

(Sistema de referência UTM Zona 22S Datum Sirgas 2000).

25/03/2020 PORTARIA DE Nº 1.705, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - PORTARIA DE Nº 1.705, DE 23 DE MARÇO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-n-1.705-de-23-de-marco-de-2020-249674695 2/2

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO LEITE DOS SANTOS FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.